
      DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano III | Nº 506 | Segunda-feira, 26 de outubro de 2020

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 046/2020 

Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de diversos ma-
teriais de consumo para uso veterinário 
para suprir as necessidades dos atendi-
mentos da nova clínica veterinária do mu-
nicípio de Saquarema conforme processo 
administrativo nº 14.070/2019.
Tipo de Licitação: Pregão Presencial 
Data da Licitação: 11/11/2020
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema, 23 de outubro de 2020
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 047/2020

Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de materiais/
acessórios de uso geral (lixeiras, borrifa-
dor de álcool) conforme processo admi-
nistrativo nº 10.619/2020.
Tipo de Licitação: Pregão Presencial 
Data da Licitação: 12/11/2020
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema, 23 de outubro de 2020
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA AO EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

DE PRORROGAÇÃO, 

REDUÇÃO E ACRÉSCIMO 
AO CONTRATO N° 223/2019 

No diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Ano II, Edição nº 469, de 
31/08/2020, página 03. 
Processo Administrativo nº 10.857/2019
Objeto: Prorrogação da vigência, a redu-
ção e o acréscimo ao valor do contrato fir-
mado entre as partes em 27/11/2019.
Onde se lê: Contrato nº 123/2019.
Leia-se: Contrato nº 223/2019.
Saquarema, 23 de outubro de 2020
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 15.079/2019
Modalidade: Pregão Presencial nº 
039/2020
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de 
desratização e dedetização da Policlínica 
Municipal.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 502, em favor 
da empresa MMX Rio Soluções Ambien-
tais LTDA CNPJ nº 14.108.596/0001-52, 
no valor total de R$ 13.800,00 (treze mil e 
oitocentos reais).
Saquarema, 21 de outubro de 2020.
João Alberto Teixeira Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


